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Faysal Abdi och 22 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Antalet arbetslösa har ökat i huvudstadsregionen på grund av coronakrisen och kriserna till följd av 
krigen. Särskilt i Vanda är antalet arbetslösa och långtidsarbetslösa oroväckande högt. Antalet verkar 
öka hela tiden.
Flygplatsens serviceområde och byggbranschen har varit stora arbetsgivare. Nu drabbas båda av en 
kraftig ökning av kostnadsnivån och en minskning av antalet arbetsplatser i flygplatsområdet. Enligt 
uppgifterna för augusti 2024 finns det 16 256 arbetslösa i Vanda, bland dem många långtidsarbetslösa 
och personer med ett främmande språk som modersmål, och för dem är det svårt att få ett nytt arbete.

På grund av den långsamma ekonomiska utvecklingen, den utdragna krisen i Ukraina och konflikten i 
Mellanöstern är det inte realistiskt att förvänta sig en vändning till det bättre. Likaså minskar 
digitaliseringen och möjligheterna till distansarbete antalet arbetsplatser.
Den nuvarande regeringens nedskärningar kommer att påverka de arbetslösas utkomst och göra det 
svårare för många arbetslösa att vara aktiva i vardagen, för att inte tala om åtgärder som främjar 
jobbsökning och hälsa. Redan nu är det ekonomiskt omöjligt för många arbetslösa att köpa till exempel 
en månadsbiljett för att röra sig med, och när stöden minskar blir det här allt svårare.

Arbets- och näringstjänsterna överförs till kommunerna 1.1.2025 och i samband med det sker 
strukturella ändringar i tjänsterna. Arbetskraftsservicen blir en del av kommunernas basservice och om 
detta misslyckas medför det ökade kostnader för kommunen. En lyckad sysselsättning kräver att staden 
vidtar åtgärder som har långvariga konsekvenser.
Det behövs lokala och regionala åtgärder för att minska arbetslösheten och heltäckande utbildnings- och 
sysselsättningstjänster borde i synnerhet finnas på nära håll. För att främja Vandabornas utbildningsnivå 
och sysselsättning behövs konkreta, snabba och effektiva stödformer för att öka antalet personer i 
utbildning och arbete.

För att arbetslösa snabbt ska få arbete eller en lämplig studieplats föreslår vi undertecknade att staden 
utreder möjligheterna att inrätta rådgivningsställen för utbildnings- och sysselsättningstjänster med låg 
tröskel i storområdena i Vanda, nära människorna.”

Stadsfullmäktige 18.11.2024 § 30

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Faysal Abdis och 22 andra ledamöters undertecknade motion om rådgivningsställen med 

låg tröskel för utbildnings-och sysselsättningstjänster till stadsdelarna i Vanda 


